
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК" 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

от 25 июня 2021 года № 119

О внесении изменений 
в муниципальное задание муниципальному учреждению культуры 

муниципального образования "Город Архангельск" 
"Централизованная библиотечная система" 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Положением о формировании и финансовом 
обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ), утвержденным постановлением мэрии города 
Архангельска от 17 декабря 2015 года № 48, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в муниципальное задание муниципальному 
учреждению культуры муниципального образования "Город Архангельск" 
"Централизованная библиотечная система" на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов, утвержденное приказом начальника управления культуры 
и молодежной политики Администрации муниципального образования "Город 
Архангельск" от 11 января 2021 года № 16 (в последней редакции от 22 июня 
2021 года № 114), изложив его в новой прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Н.И.Зарубина



УТВЕРЖДЕНО
приказом  н ачальн ика уп равл ен и я  культуры  и м олодеж н ой  по
литики  А дм и ни страц ии  м ун и ц и п альн ого  образован ия "Г ород  
А рхангельск" 
от  25.06.2021 № 1 1 9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Н аим енование м ун и ц и п ал ьн ого  учреж ден и я
м ун и ци пальн ое учреж ден и е культуры  м ун и ци пальн ого  образован ия "Г ород  А рхангельск" "Ц ен трали зован н ая  би бли отечн ая  систем а"

В иды  деятельности  м ун и ц и п ал ьн ого  учреж ден и я Ф орм ирование, учет , изучение, обесп ечени е ф и зи ч еско го  сохранения
и безопасн ости  ф ондов б и бл и отеки , органи зац ия и осущ ествлен и е м ероп ри яти й  в сф ере к у л ь т у р ы , орган и зац и я  и осущ ествление м ероп ри я
ти й  по работе с детьм и  и м ол од ёж ью , п редоставлен и е кон сультац и он н ы х и м етод ич ески х  усл уг в сф ере к ультуры , организация деятел ьн ости  
клубн ы х Ф орм ирований и ф орм и рован и й  сам од еятельн ого  народн ого  творч ества , би бли отечн ое, б и б л и о гр аф и ч еск о е  и инф орм ац ион н ое об 
служ и ван и е п ользователей  б и б л и отек и  по следую щ им  н ан равл ен и ям :п редоставл ен и е полн ой  и н ф орм ац и и  о составе библиотечны х ф он д ов  
черезсистем у  каталогов  и д ругие Ф ормы би бли отечн ого  инФ орм и рован ия;п редоставлени е кон сул ьтац и он н ой  пом ощ и в поиске и вы боре и с
точн и ков  и н фо р м а  ц и п; п п е д о  с та  в л  е н не во врем енное п ользован ие д ок ум ен тов  из би бли отечн ы х ф ондов

П о О К В Э Д

1. Н аим ен овани е м ун и ци пальн ой  усл уги  

би бли отеки
2. К атегори и  п отреби телей  м ун и ц и п ал ьн ой  услуги

Ч асть 1. С вед ени я  об оказы ваем ы х м ун и ц и п ал ьн ы х  услугах  

Б и блиотечное, би бл и ограф и ческ ое  и и нф орм ац ион н ое о б сл уж и ван и е  пользователей
Код по общероссийскому 

перечню или 

региональному перечню

3. П оказатели , х арактери зую щ и е объ ем  и (и ли) качество  м ун и ци пальн ой  услуги :

3.1. П оказатели , характери зую щ и е к ачество  м ун и ци пальн ой  услуги :

Уникальный номер реестровой

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Все виды 
библио-

Показагель, харак
теризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной ус

луги

Способы
обслужи-

Показатель качества муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения

Значение показателя ка
чества муниципальной 

услуги

2021 год 2022 год 2023 год

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества муни
ципальной ус

луги
в

про-
в абсо

лютных



•
темного

обслужи
вания

вания

наименование код по 
ОКЕИ

цен
тах

величи
нах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9101000.99.0. ББ83АА00000 С учетом 

всех форм
В стацио
нарных 
условиях

Динамика посещений пользователей 
библиотеки по сравнению с предыдущим 
годом

ПРОЦ 744

0 3 1
9101000.99.0. ББ83АА01 ООО С учетом 

всех форм
Вне ста
ционара

Динамика посещений пользователей 
библиотеки по сравнению с предыдущим 
годом

ПРОЦ 744

0 0 0
9101000.99.0. ББ83 АА02000 С учетом 

всех форм
Удаленно 
через сеть 
интернет

Динамика посещений пользователей 
библиотеки по сравнению с предыдущим 
годом

ПРОЦ 744

0 5 5

3.2. П оказатели , характери зую щ и е объем  м ун и ци пальн ой  услуги:

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, харак
теризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной ус

луги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объе
ма муниципальной услуги

Размер платы (цена, та
риф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема муници
пальной услуги

Все виды 
библио
течного 

обслужи
вания

- -
Способы
обслужи

вания
-

единица измерения

2021 год 2022 год 2023 год 2021 год 2022 год 2023 год

в
про
цен
тах

в абсо
лютных 
величи

нах

наименование
показателя

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
9101000.99.0. ББ83ЛЛООООО С учетом 

всех форм
В стацио
нарных 
условиях

количество
посещений

ЕД 642

501428 515687 519677 10029
9101000.99.0. ББ83АА01000 С учетом 

всех форм
Вне ста
ционара

количество
посещений

ЕД 642
82652 85000 85650 1653

9101000.99.0.БН83АА02000 С учетом 
всех форм

Удаленно 
через сеть 
интернет

количество
посещений

ЕД 642

105000 110000 115000 2100

4. П р аво в ы е акты, устан авл и ваю щ и е разм ер  платы  (цену, тари ф ), л и б о  п оряд ок  ее установления:

Правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

- - - - -

5. П оряд ок  оказания м ун и ц и п ал ьн ой  усл уги

5.1. П равовы е акты, регули рую щ и е п оряд ок  оказан ия  м ун и ц и п ал ьн ой  усл уги



5.2. П орядок  инф орм ирования п отен ц и альн ы х п отребителей  м ун и ц и п ал ьн ой  услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

- - -

Ч асть 2. С ведения о вы п ол н яем ы х  работах  

Раздел  1

1. Н аим ен овани е работы  О рган изаци я  м ероп ри яти й  в сф ере м олод еж н ой  п оли ти ки , направленн ы х на ф орм и р

овани е систем ы  развития тал ан тл и вой  и инициативной  м ол од еж и , созд ан и е услови й  для сам о р еал и зац и и  подростков и м олодеж и , развити е 
творч еск ого , п роф есси он альн ого , интеллектуальн ого  п о тен ц и ал о в  п одростков и м олодеж и
2. К атегори и  п отребителей  работы  В и н тересах  общ ества

Код по общероссийскому 
перечню или

региональному перечню

3. П оказатели , характери зую щ и е объ ем  и (и ли) качество работы : 

3 .1 . П оказатели , характери зую щ и е качество  работы :

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, харак
теризующий условия 
(формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы
Значение показателя ка

чества работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы

Уникальный номер реестровой 
записи

Органи
зация

единица измерения

меро
приятий в 

сфере 
моло

дежной 
политики

- -

Формы 
оказания 

услуг (ра
бот)

-
наименование

показателя
наименование код по 

ОКЕИ

2021 год 2022 год 2023 год

в
про
цен
тах

в абсо
лютных 
величи

нах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 U 12 13 14
949916.Р.ЗЗ. 1. А Л670001000 Меро

приятия в 
сфере 
моло
дежной 
политики

В плановой 
форме

Цоля молодежи, задействованной в ме
роприятиях

ПРОЦ 744

86 0 0

3.2. П оказатели , характери зую щ и е объ ем  работы :



Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, харак
теризующий условия 
(формы) выполнения 

работы

Показатель объема работы Значение показателя объе
ма работы

Размер платы (цена, та
риф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы

Органи
зация 
меро

приятий в 
сфере 
моло

дежной 
политики

- -

Формы 
оказания 

услуг (ра
бот)

-
наименование

показателя

единица изме
рения

описа
ние ра
боты

2021 год 2022 год 2023 год 2021 год 2022 год 2023 год

в
про
цен
тах

в абсо
лютных 
величи

нахнаимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
949916.Р.ЗЗ. 1 .АА670001 ООО Меро

приятия в 
сфере 
моло
дежной 
политики

В плановой 
форме

количество
проведенных
мероприятий

БД 642

1.00 0.00 0.00

4. П равовы е акты , устан авл и ваю щ и е разм ер  платы  (ц ен у , тар и ф ), л и б о  порядок ее устан овлен и я:
11равовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

Р азд ел  2

Код по общероссийскому

1. Н аим ен овани е р аботы  О рган и зац и я  м ероп ри яти й  в сф ере  м ол од еж н ой  политики , н ап равлен н ы х на граж д а  перечню или

некое и п атриоти ческое воспитание м олодеж и, восп и тан и е  толеран тн ости  в м о л о д еж н о й  среде , ф орм и рован ие п равовы х , к ультурн ы х и н рав
ственн ы х ц енностей  среди  м олодеж и  ре' иональному пс чню

2. К атегори и  п отреби телей  работы  В и нтересах  общ ества

3. П оказатели , характери зую щ и е объ ем  и (или) к ачество  работы :

3.1. П оказатели , характери зую щ и е качество  работы :

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, харак
теризующий условия 
(формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы
Значение показателя ка

чества работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы

Органи
зация

Формы
оказания

наименование единица измеренияпоказателя
2021 год 2022 год 2023 год

в в абсо- 
про- лютных



•
меро

приятий в 
сфере 
моло

дежной
ПОЛИТИКИ

услуг (ра
бот)

наименование код по 
ОКЕИ

цен
тах

величи
нах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
900211.Р.33.1.АА680001000 Меро

приятия в 
сфере 
моло
дежной 
политики

В плановой 
форме

Доля молодежи, задействованной в ме
роприятиях

11РОЦ 744

77 0 0

3.2. П оказатели , характери зую щ и е объ ем  работы :

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, харак
теризующий условия 
(формы) выполнения 

работы

Показатель объема работы Значение показателя обье- 
ма работы

Размер платы (цена, та
риф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы

Органи
зация 
меро

приятий в 
сфере 
моло

дежной 
политики

- -

Формы 
оказания 
услуг (ра

бот)

-
наименование

показателя

единица изме
рения

описа
ние ра

боты
2021 год 2022 год 2023 год 2021 год 2022 год 2023 год

в
про
цен
тах

в абсо
лютных 
величи

нахнаимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
900211 Р.33.1. А А 680001000 Меро

приятия в 
сфере 
моло
дежной 
политики

В плановой 
форме

количество
проведенных
мероприятий

ЕД 642

2.00 0.00 0.00

4. П равовы е акты , устан авли ваю щ и е р азм ер  п латы  (цену , тариф ), л и б о  п орядок  ее устан овлен ия:

Правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

- - - - -

Раздел 3

1. Н аи м ен ован и е  работы  

ивн ы е м ероп ри яти я)
2. К атегори и  п отреби телей  работы

О рган изаци я досуга  детей , п од ростк ов  и м олодеж и  (кул ьтурн о-досуговы е, сп орт  

В и нтересах  об щ ества

Код по общероссийскому 
перечню или 

региональному перечню
А А 70



3. П оказатели , характеризую щ и е объем  и (и л и ) качество  работы :

3.1. П оказатели , характери зую щ и е к ачество  работы :

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, харак
теризующий условия 
(формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы
Значение показателя ка

чества работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы

Уникальный номер реестровой 
записи

Органи
зация

единица измерения

меро
приятий в 

сфере 
моло

дежной 
политики

- -

Формы 
оказания 

услуг(ра
бот)

-
наименование

показателя
наименование код по 

ОКЕИ

2021 год 2022 год 2023 год

в
про
цен
тах

в абсо
лютных 
величи

нах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
900410.Р.33.1.АА700001000 Меро

приятия в 
сфере 
моло
дежной 
политики

В плановой 
форме

Доля молодежи, задействованной в ме
роприятиях

ПРОЦ 744

93 0 0

3.2. П оказател и , характеризую щ и е объ ем  работы :

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, харак
теризующий условия 
(формы) выполнения 

работы

Показатель объема работы Значение показателя объе
ма работы

Размер платы (цена, та
риф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы

Органи
зация 
меро

приятий в 
сфере 
моло

дежной 
политики

- -

Формы 
оказания 

услуг (ра
бот)

-
наименование

показателя

единица изме
рения

описа
ние ра
боты

2021 год 2022 год 2023 год 2021 год 2022 год 2023 год

в
про
цен
тах

в абсо
лютных 
величи

нахнаимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

900410.Р.ЗЗ. 1 .АА700001000 Меро
приятия в 
сфере 
моло
дежной 
политики

В плановой 
форме

количество
проведенных
мероприятий

ЕД 642

64.00 0.00 0.00 1

4. П равовы е акты , устан авли ваю щ и е р азм ер  платы  (ц ен у , тари ф ), л и б о  порядок  ее устан овлен ия:

Правовой акт



вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

Раздел  4

Код по общероссийскому 
перечню или 

региональному перечню

3. П оказател и , характеризую щ и е объ ем  и (и л и ) качество  работы : 

3.1. П оказател и , характеризую щ и е кач еств о  работы :

1. Н аи м ен ован и е  работы  О рган изаци я м ероп ри яти й , н ап равлен н ы х на проф и лакти ку  асо ц и ал ьн о го  и дестру

кти вн ого  поведения подростков и м ол од еж и , н аходящ ейся  в соц и ал ьн о-оп асн ом  полож ении
2. К атегори и  потребителей  работы  В и нтересах  об щ ества

АА71

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, харак
теризующий условия 
(формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы
Значение показателя ка

чества работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы

Уникальный номер реестровой 
записи

Формы 
оказания 

услуг (ра
бот)

единица измерения
в

про
цен
тах

в абсо
лютных 
величи

нах

Типы
меро

приятий
- - -

наименование
показателя

наименование код по 
ОКЕИ

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
932929.P.33.1. А А 71 ООО 1 ООО Меро

приятия в 
сфере 
моло
дежной 
политики

Очная Доля молодежи, задействованной в ме
роприятиях

ПРОЦ 744

80 0 0

3.2. П оказател и , характеризую щ ие о б ъ ем  работы :

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, харак
теризующий условия 
(формы) выполнения 

работы

Показатель объема работы
Значение показателя объе

ма работы
Размер платы (цена, та

риф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы

Типы
меро

приятий
- -

Формы 
оказания 

услуг (ра-
-

наименование
показателя

единица изме
рения

описа
ние ра

боты
2021 год 2022 год 2023 год 2021 год 2022 год 2023 год

в
про-
цен-

в абсо
лютных 
величи-



•
бот)

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

тах нах

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
932929.Р.33 .1.АА71 ООО 1 ООО Меро

приятия в 
сфере 
моло
дежной 
политики

Очная количество
проведенных
мероприятий

ЕД 642

1.00 0.00 0.00

4. П равовы е акты , у стан авл и ваю щ и е разм ер  платы  (цену, тари ф ), л и б о  п орядок  ее  устан овлен ия:
Правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

- - - - -

Раздел 5

1. Н аи м ен ован и е работы

2. К атегори и  п отреби телей  работы

О рган изаци я и п ровед ен и е культурн о-м ассовы х  м ероп ри яти й  

Ю ри ди ч ески е  л и ц а. Ф и зи чески е л и ц а

3. П оказатели , характеризую щ и е о б ъ ем  и (или) качество  работы : 

3.1. П оказатели , характеризую щ и е к ачество  работы :

Код по общероссийскому 
перечню или 

региональному перечню

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, харак
теризующий условия 
(формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы
Значение показателя ка

чества работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы

единица измерения
в

про
цен
тах

в абсо
лютных 
величи

нах

Типы
меро

приятий
- - - -

наименование
показателя

наименование код но 
ОКЕИ

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



900410.Р.ЗЗ. 1 .АБ230002000 
*

Культур- 
но-массов 
ы е(ины е 
зрелищ
ные ме
роприя
тия)

Удовлетворенность потребителей каче
ством оказания государственной (му
ниципальной) работы

ИРОЦ 744

100 100 100
Средняя посещаемость мероприятий ЧЕЛ 792 300 310 310

900410.P.33.1 .АБ230004000 мас
тер-класс
ы

Удовлетворенность потребителей каче
ством оказания государственной (му
ниципальной) работы

ПРОЦ 744

100 100 100
Средняя посещаемость мероприятий ЧЕЛ 792 25 25 25

3.2. П оказатели , характери зую щ и е объем  работы :

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, харак
теризующий условия 
(формы) выполнения 

работы

Показатель объема работы Значение показателя объе
ма работы

Размер платы (цена, та
риф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы

Типы
меро

приятий
- - - -

наименование
показателя

единица изме
рения

описа
ние ра
боты

2021 год 2022 год 2023 год 2021 год 2022 год 2023 год

в
про
цен
тах

в абсо
лютных 
величи

нахнаимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18
900410.Р.ЗЗЛ.АБ230002000 Культур- 

но-массов 
ы е(ины е 
зрелищ
ные ме
роприя
тия)

количество
проведенных
мероприятий

ЕД 642

7.00 75.00 75.00
900410.Р.33.1.АБ230003000 методи

ческие:
семинар,
конфе
ренция

количество
проведенных
мероприятий

ЕД 642

7.00 7.00 7.00
900410.Р.33.1.АБ230004000 мас

тер-класс
ы

количество
проведенных
мероприятий

ЕД 642

2.00 2.00 2.00

4. П р аво в ы е акты , устан авли ваю щ и е разм ер  платы  (ц ен у , тари ф ), л и б о  п оряд ок  ее установления:

Правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5



Раздел  6

I. Н аим ен овани е работы Ф орм и рован и е, учет, изучение, обесп еч ен и е ф и зи ч еского  сохранения и безопасн

ости  ф ондов  библиотек, вклю чая оциф ровку  Фондов
2. К атегори и  п отреби телей  работы  В интересах  общ ества

3. П оказатели , характеризую щ и е объем  и (и ли) качество  работы :

Код по общероссийскому 
перечню или 

региональному перечню

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, харак
теризующий условия 
(формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы
Значение показателя ка

чества работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы

единица измерения
в

про
цен
тах

в абсо
лютных 
величи

нах

- - - - -
наименование

показателя
наименование код по 

ОКЕИ

2021 год 2022 год 2023 год

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9101 11 .Р.ЗЗ. 1 .ЛБ440001 ООО Гемп прироста количества библиографи

ческих записей в сводном электронном 
кататоге

ПРОЦ 744

2 2 2

3.2 . П оказатели , характери зую щ и е объем  работы :

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, харак
теризующий условия 
(формы) выполнения 

работы

Показатель объема работы Значение показателя объе
ма работы

Размер платы (цена, та
риф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы

- - - - -

единица изме
рения

описа
ние ра
боты

2021 год 2022 год 2023 год 2021 гол 2022 год 2023 год

в
про
цен
тах

в абсо
лютных 
величи

нах

наименование
показателя

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
910111. Р.ЗЗ. 1.АБ440001000 количество

документов
ЕД 642

7 000.00 7 000.00 7 000.00 140



4. П равовы е акты , устан авл и ваю щ и е разм ер  платы  (цену, тари ф ), л и б о  п орядок  ее установления:

Правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

Раздел 7

Код по общероссийскому 
перечню или 

региональному перечню

3. П оказатели , характеризую щ и е объ ем  и (и л и ) качество работы : 

3.1. П оказатели , характеризую щ и е качество  работы :

1. Н аим ен овани е работы  О рганизация деятел ьн ости  клубн ы х ф орм и рован ий  и ф орм и рован и й  сам одеятельн ог

о  народн ого  творчества
2. К атегори и  потребителей  работы  В и нтересах  об щ ества

А Б64

Уникальный номер реестровой 
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, харак
теризующий условия 
(формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы
Значение показателя ка

чества работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы

единица измерения
в

про
цен
тах

в абсо
лютных 
величи

нах

- - - - -
наименование

показателя
наименование код по 

ОКЕИ

2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
900410.P.33.1 .ЛБ640003000 Количество культурно-массовых меро

приятий с участием клубных формиро
ваний и формирований самодеятельного 
народного творчества

ЕД 642

2 2 2
Количество наградных документов за 
участие в конкурсных мероприятиях

ЕД 642
3 3 3

Удовлетворённость потребителей каче
ством оказания муниципальной работы

ПРОЦ 744
100 100 100

Средняя наполняемость клубных форми
рований

ЧЕЛ 792
12 12 12

Средняя посещаемость занятий клубных 
формирований

ЧЕЛ 792
U 11 11

3.2. П оказатели , характери зую щ и е о б ъ ем  работы :



*

Уникальный номер реестровой 
записи

I Указатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, харак
теризующий условия 
(формы) выполнения 

работы

Показатель объема работы
Значение показателя объе

ма работы
Размер платы (цена, та

риф)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема работы

- - - - -
наименование

показателя

единица изме
рения

описа
ние ра
боты

2021 год 2022 год 2023 год 2021 год 2022 год 2023 год

в
про
цен
тах

в абсо
лютных 
величи

нахнаимено
вание

код МО 
ОКВИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
900410.Р.ЗЗ. 1 .АБ640003000 количество

клубных
формирова
ний

ЕД 642

8.00 8.00 8.00

4. П равовы е акты , у стан авл и ваю щ и е разм ер  платы  (цену, тари ф ), л и б о  порядок  ее устан овлен ия:

Правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

- - - - -

Ч асть  3. П рочие сведен ия о м ун и ц и п ал ьн о м  задании

1. О снования для досрочного прекращ ения выполнения муниципального задания исключение муниципальной у с л у г и  (работы) из общ ероссийских базовы х (отраслевых) перечней (кл 
ассификатодов) государственных и муниципальных у с л у г , оказы ваемы х физическим лицам, регионального перечня (классификатора) государственны х (муниципальных) у с л у г  и  работ

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за исполнением) муниципального задания М униципальные работы, указанны е в разделах настоящ его муниципа
льного задания, должна выполняться в соответствии с приказом начальника управления к у л ь т у р ы  и  молодёжной политики Администрации м униципального образования "Город Архангельск" 
№  191 о т  07.12.2020 г. "О б утверждении календарного плана мероприятий на 2021 год".
В управление к у л ь т у р ы  и  молодежной политики А дминистрации муниципального образования "Город А рхангельск" предоставляются:
- расписание занятий клубных Формирований на 2021 год;
- информация об изменениях, вносимых в расписание занятий клубны х ф ормирований на 2021 год, не позднее 5 дней после внесения изменений;
- план работы  учреждения на 2021 год;
- квартальны е планы работы учреждения не позднее 19 числа месяца, предш ествую щ его планируемому кварталу:
- проекты положений об  организации и проведении городских Фестивалей и конкурсов не позднее, чем за 45 календарных дней до начала их проведения.

3. П орядок контроля за исполнением муниципального задания

Ф орм а контроля П ериодичность О рганы, осущ ествляю щ ие контроль за исполнением муниципального задания

1 2 3



Текущий контроль 
$

В соответствии с планом контро
ля за деятельностью  муници
пальных учреждений муници
пального образования "Город 
А рхангельск", находящихся в 
ведении департамента образова
ния Администрации муници
пального образования "Город 
А рхангельск", утвержденным 
приказом директора департамен
та образования Администрации 
муниципального образования 
"Город Архангельск"

Управление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования 
"Город Архангельск"

Текущ ий контроль в ф орме документальной проверки про
межуточного отчета о выполнении муниципального задания

Ежеквартально У правление культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования 
"Город Архангельск"

Последующ ий контроль в форме документальной проверки 
отчета о выполнении муниципального задания

Один раз в год Управление культуры и молодежной политики А дминистрации муниципального образования 
"Город Архангельск"

4. Требования к отчетности о выполнении м униципального задания
4.1 П ериодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания Еж еквартально, ежегодно, по мере необходимости

по состоянию  на 1 апреля 2021 года - не позднее 1 апреля 2021 года:
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания по состоянию  на 1 июля 
2021 года - не позднее 1 июля 2021 года:

по состоянию  на 1 октября 2021 года - не позднее 1 октября 2021 года:
итоговый отчёт об исполнении муниципального задания на 2021 год но состоянию  на 1 января 2022 года - не позднее 15 января 2022 года:
в соответствии с Графиком составления городского бю дж ета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 голов, утверждаемым распоряж ением Администрации муниципального образова
ния "Г о р о д  А рхангельск».
4.2.1 Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания П редварительный отчет о выполнении муниципального задания учреж дением представля 
ется в с р о к  до 1 декабря 2021 года.
4.3. И ны е требования к отчетности об исполнении муниципального задания К отчетам об исполнении муниципального задания предоставляется пояснительная записка о рез



ультатах выполнения муниципального задания за отчетный период, включающая:
перечень клубных Формирований с указанием названия, ж анра, количества участников, периода работы: 
расчет средней посещаемости занятий клубных Формирований: 
информацию о проведенных опросах получателей муниципальной у с л у г и : 

информацию об организации клубными формированиямисамостоятельны х мероприятий:
информацию об участии клубных формирований и их участников в конкурсах, фестивалях и общ егородских мероприятиях.

Ф ормулы для расчёта показателей, характеризую щ их качество оказываемы х муниципальных работ:
Тпри=3пр/3ге. где:
Тпри - темн прироста количество библиографических записей в сводном электронном катапюге М УК "НЕС".
Зир - количество записей в сводном электронном каталоге М УК "ЦБС" в отчётном году, предш ествую щ ем текущ ему году. 
Зте - количество записей в сводном электронном каталоге М УК "ЦБС" в текущ ем году.

КФср=УкФ/КкФ. где:
КФ ср - средняя наполняемость клубных формирований.
Укф - количество участников клубных Формирований и ф ормирований самодеятельного народного творчества.
КкФ - количество клубных Формирований и Формирований самодеятельного народного творчества.

К Ф пос=Чпос/Чзан*100% . где:
К Ф пос - средняя посещ аемость занятий клубных формирований.
Чпос - число посещений занятий участниками клубных Формирований.
Чзан - число занятий, состоявш ихся в клубном ф ормировании.

П уд= К ур/К о р * 100% . где:
Пуд -удовлетворённость потребителей качеством оказания муниципальной работы.
Кур - количество потребителей, удовлетворённых качеством оказания муниципальной работы.
Кор - количество опрош енных потребителей._________________________________________________________________________________

Источники информации о значениях показателей характеризую щ их качество оказываемых муниципальны х работ (исходные данные для их расчёта): 
журналы учёта занятий клубных Формирований и Формирований самодеятельного народного творчества-
дневники работы библиотек: расписание занятий клубных Формирований и формирований самодеятельного народного творчества: программы (сценарии) мероприятий: книги, карточки (базы 
данны х1), реестры, журналы регистрации и контроля обращ ений граждан: анкеты  потребителей муниципальной работы:
приказы об участии клубных Формирований и Формирований самодеятельного народного творчества в конкурсах и Фестивалях: копии наградны х документов: форма федерального статисти
ческого наблюдения 6-Н К: автоматизированная библиотечно - информационная система ИРБИС: книга сумм арного учёта: паспорт мероприятий выездного читального зала.___________________
В управление к у л ь т у р ы  и  молодежной политики А дминистрации муниципального образования " Г о р о д  А рхангельск" предоставляются: 
формы Федерального статистического наблю дения за 2021 год до  15.01.2022 г;
информационно-аналитический отчет о деятельности учреж дения за 2021 год не позднее 25 января 2022 г.
5. И ные показатели, связанны е с исполнением муниципального задания Проводить мониторинг удовлетворённости потребителей качеством выполняемых учреждением муни
ципальных работ не реж е 1 раза в квартал с количеством респондентов не менее 50 человек в квартал. М ониторинг необходимо проводить по тем  разделам настоящего муниципального зада
ния. которые в показателях качества работы имею т показатель "У довлетворённость потребителей качеством выполняемых учреждением муниципальны х работ". П оказатель объема работы 
"Количество клубных Формирований" в работе "О рганизация деятельности клубных ф ормирований и Ф ормирований самодеятельного народного творчества" считается как количество групп 
клубных формирований, осущ ествляю щ их работу в учреж дении. П оказатель качества " Количество наградны х документов" в работе "О рганизация деятельности клубных ф ормирований и 
формирований самодеятельного народного творчества" считаю тся наиболее значимые победы в конкурсах муниципальных, региональных, меж региональны х, всероссийских, меж дународны х 
конкурсах. Фестивалях.


